
wil.org.plWIELKOPOLSKA IZBA LEKARSKA
6

Omówienie posiedzenia Okręgowej Rady Lekarskiej
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Po przyjęciu porządku obrad Rada
Okręgowa zapoznała się z pismem
dyrektor Wielkopolskiego Oddziału

Wojewódzkiego NFZ w sprawie problemu
z zakontraktowaniem świadczeń w zakre-

sie endokrynologii, dermatologii i okulistyki w powiecie kali-
skim oraz czarnkowsko-trzcianeckim. W ciągu ostatnich lat
większość świadczeniodawców zrezygnowała na tym terenie
z realizacji kontraktów. Wobec powyższego NFZ czuje się bez-
radny i prosi WIL o pomoc. Członkowie Rady Okręgowej ode-
brali ten list jako próbę podzielenia się odpowiedzialnością za
organizację systemu przez organa odpowiedzialne za to z izbą
lekarską, która pełni jedynie funkcje doradcze i opiniotwór-
cze. W wyniku dyskusji zostało przygotowane pismo wska-
zujące rzeczywiste, powszechnie nam znane przyczyny tej sy-
tuacji. Jednocześnie Rada Okręgowa zadeklarowała wolę
rozpropagowania tej sytuacji w izbowych mediach, co niniej-
szym czynimy. Gdyby ktoś z Koleżanek lub Kolegów chciał
realizować świadczenia w wymienionych dziedzinach na tych
terenach, prosimy o kontakt.

Drugie pismo skierowała do Rady Okręgowej emerytowana
doktor, która prosiła o to, aby w przepisach dotyczących tzw.
bezpłatnych leków uwzględnić możliwość wystawiania recept
przez wszystkich lekarzy, a nie tylko przez lekarzy POZ, co
ułatwi życie lekarzom seniorom, ale też choć trochę odciąży
POZ. W tej sprawnie również zostało przygotowane stosowne
pismo.

W kolejnym punkcie uchwalono stanowisko w sprawie
nadawania numerów recept przez dyrektorów wojewódzkich
oddziałów NFZ. Chodzi o uproszczenie procedury. Stanowisko
to ukaże się oddzielnie oraz na stronie internetowej WIL.

Przyznano prawo wykonywania zawodu obywatelce Nie-
miec i Unii Europejskiej. Pierwszy raz postępowanie odbyło

sie wg nowych przepisów. Pani doktor wylegitymowała się
zaświadczeniem o zdaniu egzaminu z języka polskiego.

Dotychczas wystarczało tylko oświadczenie o znajomości
języka dla obywateli Unii Europejskiej. Zgodnie z nowymi
przepisami każdy, kto studiował w innym języku niż polski,
musi zdawać egzamin. Nawet jeśli jest Polakiem!

W następnym punkcie przyjęto sprawozdanie z działalno-
ści ORL w 2015 r.

Zostanie ono opublikowane odrębnie. Moim zdaniem przed-
stawia się imponująco, zwłaszcza jeśli chodzi o kształcenie.
Bez fałszywej skromności mogę stwierdzić, że jeszcze nigdy
w historii WIL izba nie zrobiła tak dużo dla swoich członków.
Jest to zapewne zasługa prezesa, ale i innych aktywnych człon-
ków Rady Okręgowej. Sprawozdania delegatur oraz komisji
Rady Okręgowej są integralną częścią sprawozdania i będą
umieszczone oddzielnie.

Rada Okręgowa zaakceptowała kandydatów do wyróżnień
rekomendowanych przez kapitułę WIL:
�Medal Honorowy WIL: Barbara Jankowiak, Joanna Haber-

ko, Zyta Płotkowiak;
� Zasłużony dla WIL: Stanisław Czekalski, Zofia Pawlaczyk,

Artur de Rosier, Jan Żeromski;
�wyróżnienie Mentor dla najlepszych dydaktyków zgodnie 

z głosowaniem internetowym: Szczepan Cofta, Paweł Sta-
szewski.
Rada Okręgowa dokonała oceny funkcjonowania biura

prawnego dla lekarzy. Większych zastrzeżeń nie było. Wnio-
skowano, aby w kolejnej umowie znalazł się zapis o preferen-
cyjnych cenach dla lekarzy, którzy współpracę z biurem pod-
jęli w WIL, oraz aby wpisać do regulaminu ograniczenie
czasowe w przygotowaniu opinii prawnych. 

Komisja Młodych Lekarzy zwróciła sie do Rady Okręgo-
wej o podjęcie programu częściowej refundacji szczepień
ochronnych przeciwko pneumokokom. Refundacja będzie wy-
nosiła 500 zł. Regulamin jest dostępny na stronie interneto-
wej WIL. W tej akcji chodzi o to, aby pomóc dzieciom lekarzy,
ale również o to, aby szeroko rozpropagować ideę szczepień
ochronnych. No bo przecież jak lekarze się szczepią, to i my. 

Przypominam, że protokoły z posiedzeń Rady Okręgowej 
i Prezydium Rady Okręgowej są dostępne w sekretariacie WIL. 

SEKRETARZ
ORL WIL 
WOJCIECH 
BUXAKOWSKI
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Po przyjęciu przez Okręgową Radę
Lekarską porządku obrad w spra-
wach bieżących prezes Krzysztof

Kordel przedstawił nadesłane do Naczelnej
Izby Lekarskiej uwagi zakresie kształcenia
podyplomowego lekarzy i lekarzy denty-

stów. Następnie omówiono szeroko problem związany z do-
kumentacją medyczną pacjentów, która pozostała po zmarłym

lekarzu prowadzącym praktykę prywatną. Sprawa przejmo-
wania dokumentacji medycznej nie jest w chwili obecnej ure-
gulowana w żadnym akcie prawnym w sposób bezpośredni.
W latach poprzednich Ministerstwo Zdrowia podjęło prace
nad nowelizacją ustawy o Rzeczniku Praw Pacjenta, w której
miał pojawić się zapis, że taką dokumentację przejmują orga-
ny prowadzące rejestr, czyli w przypadku lekarzy będzie to
właściwa izba lekarska. Przed końcem ubiegłej kadencji Sej-
mu prace nie zostały zakończone. 

Aktualnie Ministerstwo Zdrowia zwróciło się do samorządu
lekarskiego o wydanie opinii na temat potencjalnych kosztów
i możliwości w tym zakresie, należy więc sądzić, że nastąpi
powrót do tych prac. Problem pozostaje i dlatego prezes, wy-
chodząc naprzeciw oczekiwaniom lekarzy, zaproponował
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opracowanie zasad przejmowania i przechowywania doku-
mentacji medycznej.

Rada Okręgowa przyjęła uchwałę (30.2016/VII  w sprawie
zasad postępowania z dokumentacją medyczną po zmarłych
lekarzach i lekarzach dentystach i powierzyła jej wykonanie
Komisji ds. Praktyk Lekarskich oraz Komisji ds. Zasad Fi-
nansowania Działalności Leczniczej i Warunków Wykony-
wania Zawodu. 

W sprawach osobowych podtrzymano skład osobowy do ko-
misji konkursowej na stanowisko ordynatora Szpitalnego Od-
działu Ratunkowego w Kościanie, który został zatwierdzony
na posiedzeniu ORL WIL 10 października 2015 r.

Na drodze uchwały w sprawie dodatkowej listy kandyda-
tów na lekarzy sądowych ORL rekomendacji udzieliła lek.
Markowi Prochowi – specjaliście w dziedzinie psychiatrii.

Nie zgłoszono uwag do sprawozdania z wykonania budże-
tu za 2015 r. i sprawozdania finansowego za 2015 r. Sprawo-
zdania przedstawił skarbnik WIL Jerzy Skrobisz. 

Okręgowa Rada Lekarska pozytywnie oceniła dotychcza-
sowa współpracę z kancelariami prawnymi, czego efektem
było podjecie uchwały (31/2016/VII) w sprawie podpisania
umowy z Kancelarią Sowisło & Topolewski Kancelaria Ad-
wokatów i Radców Prawnych w zakresie kontynuacji działal-
ności biura porad prawnych dla lekarzy i lekarzy dentystów
członków WIL, a także podpisania aneksu do umowy z kan-

celarią Prawną mec. Jędrzeja Skrzypczaka w zakresie świad-
czenia dyżuru w ramach biura pomocy prawnej dla lekarzy i le-
karzy dentystów członków Wielkopolskiej Izby Lekarskiej
oraz obsługi organów i komisji WIL i jej biura.

Okręgowa Rada Lekarska podjęła uchwałę (32/2016/VII 
i 33/2016/VII), rekomendując ww. sprawozdania do zatwier-
dzenia przez XXXVIII Okręgowy Zjazd Lekarzy WIL.

Przyjęto również projekt budżetu na 2016 przedstawiony
prze skarbnika WIL i na mocy uchwały (34/206/VII) reko-
mendowała do zatwierdzenia przez XXXVIII Okręgowy Zjazd
Lekarzy WIL.

Z ww. sprawozdaniami i projektem członkowie Rady Okrę-
gowej WIL mieli możliwość zapoznania się wcześniej dzięki
materiałom przesłanym z odpowiednim wyprzedzeniem.

Zespół ds. Zagospodarowania Pokoi Gościnnych przedsta-
wił swoje wnioski. Rada Okręgowa WIL zaleciła kontynuację
prac w tym zakresie.

W wolnych głosach i wnioskach omówiono bieżące proble-
my ochrony zdrowia, a zwłaszcza kierunek zapowiadanych
przez sprawujących władze zmian. Nadal brak konkretnych
projektów rozwiązań. Trwają spotkania i konsultacje, o czym
informowała Bożena Janicka, członek ORL i Prezes PPOZ.

Na tym obrady zakończono, ale dyskusja w kuluarach była
kontynuowana.


